
Smlouva o poskytování 
pracovnělékařských služeb 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, dle 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění, vyhlášky č. 
79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění, vyhlášky č. 145/1988 Sb., o 
Úmluvě o závodních zdravotních službách v platném znění, zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 
zdravotním pojištění v platném znění, a vyhlášky č. 3/2010 Sb., o stanovení obsahu a 
časového rozmezí preventivních prohlídek v platném znění, a s odvoláním na ust. § 103 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění a navazujících právních předpisů 

mezi 

ČR - Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
se sídlem: Skřetova 44/6, 120 00 Praha 2 
IČ:45 25 10 02 
DIČ:neplátce DPH 
bank. spojení: 
jednající 
(dále jen „objednatelem") 

a 

společností MEDIKAAL-TT s. r. o., 
zdravotnickým zařízením č. registrace RZ/984/02- P 75 
se sídlem Praha 2, Legerova 389/56, PSČ 120 00 
IČ: 25 78 34 83, 
DIČ: CZ 25 78 34 83, 
bank. spojení: 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 
69870 
jednající 
(dále jen"poskytovatelem") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž rozsah je 
vymezen platnými právními předpisy. 

.2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby pro veškeré 
zaměstnance objednatele na jeho pracovišti v Praze, pro celkový počet zaměstnanců 
44. 

1 



3 Poskytovatel se zavazuje provádět: 
a) Dohled nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami na 

jednotlivých pracovištích objednatele, jak je stanoveno v zákoně č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, v platném znění, provádět kontrolu vybavení 
pracovišť zdravotnickým materiálem lékárniček první pomoci, vyhledávat a hodnotit 
rizika možné expozice škodlivin v pracovním prostředí a o výsledcích informovat 
objednatele. 

b) Provádět školení o první pomoci s lektorem na pracovišti klienta. 

II . 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby celoročně a nepřetržitě 
podle potřeb objednatele, v součinnosti s ním, podle jeho požadavků a podle 
veškerých platných právních předpisů, které se k této činnosti vztahují. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví při plnění předmětu smlouvy v souvislosti s vlastní hospodářskou činností 
objednatele. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 

3. Poskytovatel předkládá všechny zprávy a hodnocení v písemné podobě objednatelem 
určeným osobám. 

4. Veškerá dokumentace, včetně zdravotnické, je uložena v sídle poskytovatele a je s ní 
nakládáno v souladu s obecně závaznými předpisy. Dokumentace je archivována po 
dobu 10 let. 

5. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované 
údaje též kontrolním orgánům a orgánům dohledu dle obecně platných právních 
předpisů. 

6. Poskytovatel nese odpovědnost za veškerou škodu způsobenou objednateli porušením 
svých povinností dle této smlouvy. 

7. Činnosti uvedené v bodě 1 - 3 , písmeno a) bude poskytovatel provádět místním 
šetřením na začátku spolupráce a dále v případě zásadních změn na pracovištích, vždy 
však v termínech stanovených právními předpisy. Na takové změny bude předem 
upozorněn ze strany objednatele. 

I I I . 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel umožní za účelem řádného plnění povinností poskytovatele dle této 
smlouvy poskytovateli, popř. jím písemně pověřeným osobám, vstup na všechna svá 
pracoviště, a to po předchozí vzájemné dohodě. 

2. Objednatel poskytne poskytovateli potřebné informace o skutečnostech potřebných 
k výkonu pracovnělékařských služeb. 

IV. 
Cena 

1. Za provádění dohledu nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami na 
jednotlivých pracovištích objednatele podle bodu 1 - 3 , písmeno a) a zpracování 
protokolu z tohoto dohledu pracoviště náleží poskytovateli odměna ve výši 3500,- Kč 

2 



(slovy tři tisíce pět set korun českých) za provedení dohlídky na jednom pracovišti 
Objednatele včetně cestovních nákladů. 

2. Za školení první pomoci lektorem na pracovišti podle bodu 1 - 3 , písmeno b) v 
časovém rozmezí 2,5 - 3 hodiny pro max. počet účastníků 22, náleží poskytovateli 
odměna ve výši 2500,- Kč (slovy dva tisíce pět set korun českých) za provedení 
jednoho školení na pracovišti objednatele. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti jejím 
podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že kopie této smlouvy bude poskytnuta místně 
příslušným orgánům dohledu veřejného zdraví. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 
4. Smlouvu může okamžitě vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, neplní-li druhá 

strana povinnosti dané smlouvou. Z jiných důvodů, či bez uvedení důvodu, může dát 
kterákoliv strana výpověď s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvého 
dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. Výpověď musí mít 
v obou případech písemnou formu. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, 
nikoli v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 


